87/2022-43193(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ул. Ленина, д. 60, г. Сыктывкар, 167000

8(8212) 300-800, 300-810, http://komi.arbitr.ru, е-mail: info@komi.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Сыктывкар

05 мая 2022 года                Дело № А29-9652/2021

(З-45018/2022)

Арбитражный суд Республики Коми в составе судьи Федорова М.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Гущиной Н.О.,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению финансового управляющего

Прусаковой Галины Павловны об утверждении Положения о порядке, об условиях и о

сроках продажи имущества гражданина

в рамках дела по заявлению должника –  Егорина Николая Александровича (дата

рождения 22.05.1962, место рождения – ст. Шелковская Шелковского района Чечено-

Ингушской АССР, ИНН:110800358309, СНИЛС 009-612-532-34, адрес: 169523,

Республика Коми, Сосногорский район п. Нижний Одес, ул. Ленина, д.6, кв. 19)

о признании его несостоятельным (банкротом),

без участия представителей сторон,

установил:

решением Арбитражного суда Республики Коми от 08.02.2022 по делу № А29-

9652/2021 Егорин Николай Александрович признан несостоятельным (банкротом), в

отношении должника введена процедура реализации имущества, финансовым

управляющим утверждена Прусакова Галина Павловна (судебное заседание по

рассмотрению отчета финансового управляющего назначено на 07.06.2022).

Финансовый управляющий Прусакова Галина Павловна обратилась в Арбитражный

суд Республики Коми с заявлением об утверждении Положения о порядке, об условиях и

о сроках реализации имущества Егорина Николая Александровича:

- полуприцепа бортового тент, марка LAG, VIN отсутствует, год изготовления 1991,

шасси № 25892, цвет кузова серый, серия, № удостоверения ГТД 10217020/301

106/П003533, ПТС 60 ТМ 343093, регистрационный знак МК 766211;

- грузового тягача седельный, марка MAN 19 414, VIN WMAT32ZZZYM293258, год

изготовления 1999, шасси WMAT32ZZZYM293258, цвет кузова красный, ПТС 39 ТН

975158, регистрационный знак O 079HУ 11.

Определением Арбитражного суда Республики Коми от 11.04.2022 заявление

принято к производству, судебное заседание по рассмотрению заявления назначено на

05.05.2022.

Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом, явку в судебное

заседание не обеспечили.

В соответствии со статьями 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации заявление рассмотрено в отсутствие представителей сторон.

А29-9652/2021

Для доступа к судебным актам дела № А29-9652/2021  на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

2

Как следует из материалов дела, за должником зарегистрировано право

собственности на транспортные средства:

- полуприцепа бортового тент, марка LAG, VIN отсутствует, год изготовления 1991,

шасси № 25892, цвет кузова серый, серия, № удостоверения ГТД 10217020/301

106/П003533, ПТС 60 ТМ 343093, регистрационный знак МК 766211;

- грузового тягача седельный, марка MAN 19 414, VIN WMAT32ZZZYM293258, год

изготовления 1999, шасси WMAT32ZZZYM293258, цвет кузова красный, ПТС 39 ТН

975158, регистрационный знак O 079HУ 11.

Финансовым управляющим в материалы дела представлено Положение о порядке,

условиях и сроках реализации  имущества Егорина Николая Александровича с

установлением начальной цены реализации имущества, определенной финансовым

управляющим (заключения о рыночной стоимости оценщика Гайнетдиновой К.Л. от

05.03.2022 №№ 22-0327, 22-0326):

- полуприцеп бортовой тент, марка LAG, VIN отсутствует, год изготовления 199l,

шасси № 25892, цвет кузова серый, серия, № удостоверения ГТД l02l7020/30l

106/П00353З, ПТС 60 ТМ 343093, регистрационный знак МК 7662 l1 в размере 230 000

руб.;

- грузовой тягач седельный, марка MAN 19 4l4, VIN WMAT32ZZZYM293258, год

изготовления 1999, шасси WMAT32ZZZYM293258, цвет кузова красный, ПТС 39 ТН

975l58, регистрационный знак O 079HУ l1 в размере 550 000 руб.

Предложенное Положение предполагает продажу указанного имущества путем

последовательного проведения открытых торгов в форме аукциона с предложением по

цене в открытой форме, повторных торгов (в случае если первые торги будут признаны

несостоявшимися либо в случае незаключения договора купли-продажи), а также

посредством публичного предложения (в случае если повторные  торги будут признаны

несостоявшимися либо в случае незаключения договора купли-продажи).

Согласно статье 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, статье 32 Закона о банкротстве дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным Арбитражным

процессуальным кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными

Законом банкротстве.

Согласно статье 213.25 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

от 26.10.2002 № 127-ФЗ (далее - Закон о банкротстве) все имущество гражданина,

имеющееся на дату принятия решения арбитражного суда о признании гражданина

банкротом и введении реализации имущества гражданина и выявленное или

приобретенное после даты принятия указанного решения, составляет конкурсную массу,

за исключением имущества, определенного пунктом 3 настоящей статьи.

Согласно статье 213.26 Закона о банкротстве в течение одного месяца с даты

окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый управляющий

обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи имущества.

Данное положение утверждается арбитражным судом и должно соответствовать правилам

продажи имущества должника, установленных статьями 110, 111, 112, 139 настоящего

Федерального закона.

Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества выносится

определение. Указанное определение может быть обжаловано.

А29-9652/2021

Для доступа к судебным актам дела № А29-9652/2021  на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

3

Имущество гражданина, часть этого имущества подлежат реализации на торгах в

порядке, установленном настоящим Федеральным законом, если иное не предусмотрено

решением собрания кредиторов или определением арбитражного суда. Драгоценности и

другие предметы роскоши, стоимость которых превышает сто тысяч рублей, и вне

зависимости от стоимости недвижимое имущество подлежат реализации на открытых

торгах в порядке, установленном настоящим Федеральным законом.

Оценка имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в

соответствии с настоящим Федеральным законом, проводится финансовым управляющим

самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается решение в письменной

форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином, кредиторами,

уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина.

Представленное финансовым управляющим Положение нормам действующего

законодательства не противоречит.

Проведенная оценка имущества должника гражданином, иными лицами не

оспорена.

 Учитывая изложенное суд, считает необходимым удовлетворить заявление

финансового управляющего, утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества Егорина Николая Александровича в редакции, предложенной

финансовым управляющим, с начальной продажной ценой имущества:

 - полуприцепа бортового тент, марка LAG, VIN отсутствует, год изготовления

1991, шасси № 25892, цвет кузова серый, серия, № удостоверения ГТД 10217020/301

106/П003533, ПТС 60 ТМ 343093, регистрационный знак МК 766211 в размере 230 000

руб.;

- грузового тягача седельный, марка MAN 19 414, VIN WMAT32ZZZYM293258, год

изготовления 1999, шасси WMAT32ZZZYM293258, цвет кузова красный, ПТС 39 ТН

975158, регистрационный знак O 079HУ 11 в размере 550 000 руб.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьей 213.26 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Заявление финансового управляющего Прусаковой Галины Павловны

удовлетворить.

Утвердить Положение о порядке, условиях и сроках реализации имущества Егорина

Николая Александровича, в редакции, предложенной финансовым управляющим.

Установить начальную продажную цену недвижимого имущества:

- полуприцепа бортового тент, марка LAG, VIN отсутствует, год изготовления 1991,

шасси № 25892, цвет кузова серый, серия, № удостоверения ГТД 10217020/301

106/П003533, ПТС 60 ТМ 343093, регистрационный знак МК 766211 в размере 230 000

руб.;

- грузового тягача седельный, марка MAN 19 414, VIN WMAT32ZZZYM293258, год

изготовления 1999, шасси WMAT32ZZZYM293258, цвет кузова красный, ПТС 39 ТН

975158, регистрационный знак O 079HУ 11 в размере 550 000 руб.

Определение подлежит немедленному исполнению может быть обжаловано во

Второй арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней с подачей апелляционной

жалобы через Арбитражный суд Республики Коми.

Судья                                                  М.С.Федоров Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 24.12.2021 8:08:55
Кому выдана Федоров Михаил Сергеевич